名称： 大华会计师事务所（特殊普通合伙）

负责人： 梁春

联系地址： 北京市海淀区西四环中路 16 号院 7 号楼 1101

联系电话： 010-58350001

传真： 010-58350006

经办会计师： 邱俊洲、陈磊

（四）验资机构

华孚时尚   非公开发行股票发行情况暨上市公告书

25

名称： 大华会计师事务所（特殊普通合伙）

负责人： 梁春

联系地址： 北京市海淀区西四环中路 16 号院 7 号楼 1101

联系电话： 010-58350001

传真： 010-58350006

经办会计师： 邱俊洲、陈磊

华孚时尚   非公开发行股票发行情况暨上市公告书

26

第二节 本次发行前后公司相关情况

一、本次发行前后前十名股东持股情况

（一）本次发行前公司前十名股东持股情况

本次发行前，截至 2021 年 8 月 31 日，发行人前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）
股份性质

1 华孚控股有限公司 520,705,950 34.27 无限售流通股

2 安徽飞亚纺织有限公司 129,058,312 8.49 无限售流通股

3 华孚时尚股份有限公司回购专用证券账户 92,973,035 6.12 无限售流通股

4 深圳市华人投资有限公司 62,923,500 4.14 无限售流通股

5

金元顺安基金－兴业银行－上海爱建信托－

爱建信托欣欣 7 号定向增发事务管理类单一

资金信托

59,429,476 3.91 无限售流通股

6
金鹰基金－工商银行－万向信托－万向信托

－星辰 39 号事务管理类单一资金信托
59,429,476 3.91 无限售流通股

7 吴景珍 31,551,500 2.08 无限售流通股

8
泰达宏利基金－招商银行－长安国际信托－

长安信托·华孚色纺定增单一资金信托
25,921,002 1.71 无限售流通股

9
上海景熙资产管理有限公司－景熙－长阳 9

号私募证券投资基金
20,864,586 1.37 无限售流通股

10
富安达基金－南京银行－厦门国际信托－财

富共赢 16 号投资单一资金信托
20,771,790 1.37 无限售流通股

（二）本次发行后前 10 名股东持股情况

本次发行完成后，截至 2021 年 9 月 22 日，发行人前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称
持股总数

（股）

限售股数

（股）
持股比例（%）

1 华孚控股有限公司 520,705,950 - 29.03

2 安徽飞亚纺织有限公司 129,058,312 - 7.20

3 华孚时尚股份有限公司回购专用证券账户 92,973,035 - 5.18

4 深圳市华人投资有限公司 62,923,500 - 3.51

5

金元顺安基金－兴业银行－上海爱建信托－

爱建信托欣欣 7 号定向增发事务管理类单一

资金信托

59,429,476 - 3.31

华孚时尚   非公开发行股票发行情况暨上市公告书

27

序号 股东名称
持股总数

（股）

限售股数

（股）
持股比例（%）

6
金鹰基金－工商银行－万向信托－万向信托

－星辰 39 号事务管理类单一资金信托
59,429,476 - 3.31

7 国泰君安证券股份有限公司 49,694,732 30,769,230 2.77

8 香港中央结算有限公司 28,300,927 - 1.58

9
泰达宏利基金－招商银行－长安国际信托－

长安信托·华孚色纺定增单一资金信托
25,921,002 - 1.45

10 安徽省农业产业化发展基金有限公司 24,038,461 24,038,461 1.34

本次发行后，华孚控股有限公司及其一致行动人安徽飞亚纺织有限公司、深圳

市华人投资有限公司仍然持有发行人 39.73%的股权，华孚控股有限公司仍是公司控

股股东，孙伟挺、陈玲芬仍然是公司实际控制人，本次发行不会导致公司控股股东、

实际控制人发生变化。

（三）本次发行前后公司董事、监事、高级管理人员持股变化情况

本次发行前后，公司董事、监事和高级管理人员持股数量未发生变化。

二、本次发行对公司的影响

（一）股本结构

本次非公开发行 A 股前后公司股本结构变化的情况如下：

类别

本次变动前 本次变动增减 本次变动后

数量（股） 比例（%)
发行新股数量

（股）
数量（股） 比例（%)

一、有限售条件股份 1,230,187 0.08% 274,278,835 275,509,022 15.36%

二、无限售条件股份 1,518,145,368 99.92% - 1,518,145,368 84.64%

三、股份总数 1,519,375,555 100.00% 274,278,835 1,793,654,390 100.00%

（二）对资产结构的影响

本次非公开发行股票后，公司募集资金净额为 1,126,375,384.78 元，对公司总

资产和净资产及资产负债率等方面的影响情况如下：

华孚时尚   非公开发行股票发行情况暨上市公告书

28

通过本次非公开发行，公司总资产和净资产将相应增加，资产负债率将显著下

降，公司的资本结构、财务状况将得到改善，财务风险将降低，公司抗风险能力将

得到提高。

本次发行对公司截至 2021 年 6 月 30 日的资产结构影响如下表所示：

单位：万元

项目 发行前 发行后 增加额 增长率

资产总额 1,641,938.44 1,754,575.98 112,637.54 6.86%

归属于母公司所有者的权益 586,530.86 699,168.40 112,637.54 19.20%

每股净资产（元） 3.86 3.90 0.04 0.98%

资产负债率 62.16% 58.17% -3.99% -6.42%

（三）本次发行对最近一年及一期每股收益和每股净资产的影响

本次发行新增股份 274,278,835 股，发行前后公司每股收益和每股净资产如下

表所示（发行后数据为模拟测算数据）：

项目
发行前（元/股） 发行后（元/股）

2021 年 1-6 月 2020 年 2021 年 1-6 月 2020 年

基本每股收益 0.20 -0.31 0.17 -0.26

项目 2021 年 6 月 30 日 2020 年末 2021 年 6 月 30 日 2020 年末

全面摊薄每股净资产 3.86 3.70 3.90 3.76

1、基本每股收益的计算公式如下：

基本每股收益=P0÷S

S= S0＋S1＋Si×Mi÷M0–Sj×Mj÷M0-Sk

其中：P0 为归属于公司普通股股东的净利润或扣除非经常性损益后归属于普通股股东的净

利润；S 为发行在外的普通股加权平均数；S0 为期初股份总数；S1 为报告期因公积金转增股本

或股票股利分配等增加股份数；Si 为报告期因发行新股或债转股等增加股份数；Sj 为报告期因

回购等减少股份数；Sk 为报告期缩股数；M0 报告期月份数；Mi 为增加股份次月起至报告期期

末的累计月数；Mj 为减少股份次月起至报告期期末的累计月数。

2、全面摊薄每股净资产=归属于母公司股东权益合计/期末股本总额

（四）对业务结构的影响

华孚时尚   非公开发行股票发行情况暨上市公告书

29

本次非公开发行所募集资金扣除发行费用后拟投资于华孚（越南）50 万锭新型

纱线项目（一期）及补充流动资金，均围绕公司主业进行发展，公司的业务结构不

会因本次非公开发行发生重大改变。

（五）对公司治理的影响

公司通过本次非公开发行将促使公司董事、监事、高级管理人员和其他相关人

员进一步加强对《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》、《深圳证券交